
João Pessoa - Quarta-feita, 07 de Agosto de 2024Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO:CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 000111/2024 – FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS E SUPLEMENTOS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00010/2024 – FMS-PMBEX; PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 00026/2024 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 06DE AGOSTO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRODE 2024
CONTRATANTE: SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, CNPJ: 
11.685.421/0001-10
CONTRATADO:GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40
VALOR: R$142.990,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO:CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00112/2024 – FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS E SUPLEMENTOS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00010/2024 – FMS-PMBEX; PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 00026/2024 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 06DE AGOSTO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRODE 2024
CONTRATANTE: SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, CNPJ: 
11.685.421/0001-10
CONTRATADO:HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 27.657.870/0001-94
VALOR: R$1.248.995,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E NOVECEN-
TOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00048/2024 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário 
local) do dia 21 de Agosto de 2024, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
04 (QUATRO) VEÍCULOS ZERO KM, TIPO SUV, DESTINADOS À SECRETARIA DE SEGURANÇA 
E PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através 
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/ ), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2024
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HOR-
TIFRUTI E FRIGORÍFICO DE FORMA PARCELADA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
ESCOLAS E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA–PB; ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apon-
tam como proponentes vencedores: 51.617.758 ROBERTO GALVINCIO DE LUCENA - R$ 50.390,40; 
EDKLECIA MARTINS DOS SANTOS 09090970460 - R$ 42.996,00; P E B MARTINS - R$ 47.232,00.

Baraúna - PB, 06 de Agosto de 2024
MANASSÉS GOMES DANTAS

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Baraúna

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00007/2024

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua Epitácio Pessoa, 
S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXCE-
CUÇAO DE PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPIPEDO NO DISTRITO DE MUQUEM, MUNICIPIO 
DE AREIA–PB TRECHOS 24 E 25. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 21 de Agosto de 
2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília 
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Com-

Prefeitura Municipal
de Areia

LICITAÇÃO

plementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.
pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Areia - PB, 06 de Agosto de 2024
JOELSON NUNES FREIRE

PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2024, que objetiva: Aquisição de tablets, quadro de vidros 
e Poltronas de Auditório, destinados a atender a demanda das Secretarias deste Município – Araruna/
PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CATFELLI DESIGN COMERCIO 
LTDA - R$ 80.000,00; SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP - R$ 138.900,00; 
VANGUARDA INFORMATICA LTDA - R$ 479.034,00. Fica CONVOCADO os representantes das 
empresas supracitadas, para assinatura do Contrato, no prazo previsto em Edital.

Araruna - PB, 02 de Agosto de 2024
VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2022, que objetiva: Aquisição de gêneros perecíveis – kit 
(peixe, arroz e leite de coco) para distribuição com pessoas carentes, por ocasião da semana santa/2022; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MOURA DISTRIBUIDORA 
LTDA - R$ 67.480,00.

Araruna - PB, 08 de Abril de 2022
VITAL DA COSTA ARAÚJO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Araruna

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
SETOR DE CONTRATAÇÃO

 
EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO

À EMPRESA:
P D S DE ALMEIDA - RUA FRANCISCO LUIZ, 1152 - CENTRO - JUAREZ TÁVORA - PB, CNPJ nº 
45.088.720/0001-99, neste ato representado por Paulo Demetrio Serpa de Almeida, Brasileiro, Solteiro, 
Empresário, residente e domiciliado na Rua Francisco Luiz, 1152, Centro - Juarez Tavora - PB, CPF nº 
048.653.234-81, Carteira de Identidade nº 5525805 SRTE/CE.
Notifi camos a P D S DE ALMEIDA CNPJ nº 45.088.720/0001-99, a fi m de comparecer à sede da Prefei-
tura Municipal de Alcantil, ou apresentar justifi cativa para o não fornecimento do objeto do CONTRATO 
Nº: 00100/2024-CPL, decorrente do Pregão Eletrônico nº 00017/2024, no prazo de 48 (quarenta e oito) 
horas, a contar da data da publicação desta, facultando-lhe defesa no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a 
contar da publicação desta Notifi cação no Semanário Ofi cial do Município, sob pena de aplicação das 
sanções previstas no contrato e na Lei nº 14.133/2021.

Alcantil - PB, 02 de Agosto de 2024
CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Alcantil

NOTIFICAÇÃO

– Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal – Bloco de 
Estruturação de Rede de Serviço 4490.51.00.1.632.0000 Obras e Instalações – Transferência do Estado 
referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vínculos á Saúde 4490.51.00.1.635.0000 Obras e 
Instalações – Recursos de Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados a Saúde. VIGÊNCIA: até 
02/09/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alhandra e: CT Nº 00187/2024 - 
06.08.24 - EKS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 902.195,68.


